

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	9.886.183,18	10.081.162,14	10.970.463,18	10.617.902,17	10.940.937,71	10.577.162,98	13.651.375,03
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	476.947,24	392.190,31	359.232,72	395.724,88	587.939,76	495.892,23	2.047.293,32
IPTU	3.764,60	10.743,12	2.922,42	4.117,64	25.112,20	1.318,45	3.154,24
ISS	321.235,25	306.601,37	306.740,45	290.999,67	169.810,58	440.168,85	628.503,68
ITBI	15.071,18	8.136,86	10.900,00	13.144,36	0,00	9.050,70	7.713,49
IRRF	57.475,09	33.072,41	13.748,16	51.421,20	345.801,39	20.046,73	1.377.532,16
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	79.401,12	33.636,55	24.921,69	36.042,01	47.215,59	25.307,50	30.389,75
Contribuições	8.811,62	5.961,59	5.361,98	1.842,85	0,00	0,00	5.077,11
Receita Patrimonial	95.405,49	96.589,96	45.856,44	30.717,38	32.468,88	34.590,76	27.076,31
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	95.405,49	96.589,96	45.856,44	30.717,38	32.468,88	34.590,76	27.076,31
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00	300,00
Transferências correntes	9.297.033,73	9.580.738,94	10.555.611,25	10.184.657,53	10.316.093,69	10.033.416,33	11.542.156,35
Cota-parte do FPM	2.114.144,97	2.547.185,25	2.889.342,02	2.663.151,98	3.438.539,23	2.332.677,18	1.958.663,16
Cota-parte do ICMS	1.159.751,12	1.297.500,12	1.271.933,06	1.298.159,68	1.340.663,62	1.292.932,60	1.428.702,69
Cota-parte do IPVA	157.012,69	106.548,67	168.221,17	172.041,50	151.417,50	122.962,42	137.231,54
Cota-parte do ITR	1.902,42	651,17	562,94	692,51	494,06	740,18	608,88
Transferências da LC 87/96	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09
Transferências da LC 61/89	27.474,86	25.111,39	33.713,07	25.371,03	35.422,24	30.096,89	26.866,47
Transferências do Fundeb	4.224.589,10	4.269.859,90	4.783.180,82	4.572.633,94	3.856.205,59	4.671.006,37	6.535.722,23
Outras transferências correntes	1.601.167,48	1.322.891,35	1.397.667,08	1.441.615,80	1.482.360,36	1.572.009,60	1.443.370,29
Outras receitas correntes	7.985,10	5.681,34	4.400,79	4.959,53	4.435,38	11.663,66	29.471,94
DEDUÇÕES (II)	694.255,46	797.597,91	874.952,72	834.081,56	719.161,28	758.080,10	712.612,77
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	694.255,46	797.597,91	874.952,72	834.081,56	719.161,28	758.080,10	712.612,77
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	9.191.927,72	9.283.564,23	10.095.510,46	9.783.820,61	10.221.776,43	9.819.082,88	12.938.762,26

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.685.098,07	8.723.736,37	18.069.764,16	10.271.239,98	20.718.483,23	145.193.508,20	153.046.304,65
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	646.275,10	471.713,24	1.238.230,26	1.008.505,46	697.874,38	8.817.818,90	8.826.893,00
IPTU	3.375,17	1.373,84	1.815,56	16.203,12	1.915,48	75.815,84	243.271,00
ISS	391.788,58	384.710,56	448.895,74	526.362,32	367.330,97	4.583.148,02	5.137.825,00
ITBI	10.076,55	29.130,10	87.416,43	15.801,41	37.181,56	243.622,64	149.875,00
IRRF	208.806,05	36.680,60	675.892,97	112.796,86	198.117,42	3.131.391,04	2.043.926,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	32.228,75	19.818,14	24.209,56	337.341,75	93.328,95	783.841,36	1.251.996,00
Contribuições	10.959,34	8.828,51	3.782,00	0,00	0,00	50.625,00	0,00
Receita Patrimonial	23.050,18	18.652,59	-18.183,29	17.967,87	20.600,04	424.792,61	354.637,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	17.967,87	20.600,04	38.567,91	281.728,00
Outras Receitas Patrimoniais	23.050,18	18.652,59	-18.183,29	0,00	0,00	386.224,70	72.909,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	900,00	200,00	300,00	0,00	0,00	3.300,00	70.000,00
Transferências correntes	10.000.079,21	8.220.254,18	16.840.185,81	8.897.477,94	19.991.281,19	135.458.986,15	143.409.774,65
Cota-parte do FPM	2.219.724,40	2.283.142,01	4.392.893,56	2.962.920,12	3.873.463,23	33.675.847,11	39.411.299,00
Cota-parte do ICMS	1.387.993,92	1.407.080,89	1.390.804,08	1.598.410,88	1.378.530,76	16.252.463,42	16.443.148,00
Cota-parte do IPVA	117.329,99	92.939,91	109.098,20	100.772,16	93.103,54	1.528.679,29	1.634.308,00
Cota-parte do ITR	109.042,00	1.837,44	2.388,16	789,59	1.144,74	120.854,09	14.973,00
Transferências da LC 87/96	10.991,09	10.991,09	10.991,09	11.286,55	11.286,55	132.484,00	141.983,00
Transferências da LC 61/89	45.850,79	31.402,90	47.431,88	47.272,05	43.481,10	419.494,67	366.870,00
Transferências do Fundeb	4.551.894,10	2.867.002,24	8.141.545,42	3.274.351,11	12.958.164,55	64.706.155,37	61.874.317,75
Outras transferências correntes	1.557.252,92	1.525.857,70	2.745.033,42	901.675,48	1.632.106,72	18.623.008,20	23.522.875,90
Outras receitas correntes	3.834,24	4.087,85	5.449,38	347.288,71	8.727,62	437.985,54	385.000,00
DEDUÇÕES (II)	778.186,45	765.478,84	922.876,98	944.290,29	1.080.201,97	9.881.776,33	10.978.910,20
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	778.186,45	765.478,84	922.876,98	944.290,29	1.080.201,97	9.881.776,33	10.978.910,20
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	9.906.911,62	7.958.257,53	17.146.887,18	9.326.949,69	19.638.281,26	135.311.731,87	142.067.394,45

Pará
Governo Municipal de Tailândia
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2018 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Tailândia - DATA DA EMISSÃO: 19/07/2019 - HORA DA EMISSÃO: 08:23:57

PAULO LIBERTE JASPER
PREFEITO MUNICIPAL

ZENIR DE CARVALHO RAMOS
CONTADORA - CRC-PA 003449-0-6

CLAUDIO AYRES DE AZEVEDO
Secretário de Finanças

CRISTOVÃO VIEIRA PINTO
Control e Interno